
Jak nainstalovat
jezírkovou fólii

Jezírkovou fólii instalujeme do jezírek WoodBlocX ještě před nasazením ukončovacích
profilů. Fólie je volitelnou součástí dodávky a pokud si ji chcete opatřit sami od jiného
dodavatele, stačí označit příslušnou volbu při vkládání jezírka do košíku.

Námi dodávaná PVC jezírková fólie má rozměry 4 x 4 m (16 m²), a je vhodná 
pro jezírka do rozměrů 1,875 x 1,875 m x 0,65 m. Po umístění do jezírka a
vytvarování díky tlaku vody ji je potřeba oříznout na požadovanou velikost.

Ideální varianta je nechat si svařit fólii přímo na míru danému rozměru jezírka. Tuto
službu nenabízíme, vždy je lepší ji svařit až po postavení jezírka. Většina řemeslníků
preferuje konkrétní prověřené typy fólií, a proto pokud máte v úmyslu nechat si fólii
svařit na míru, nechte dodávku fólie na vašem řemeslníkovi. 

Ryby, vodní rostliny, jezírková čerpadla, filtrační systémy ani přepadová zařízení
nedodáváme. Jedná se o velmi specilizovaný sortiment a jeho dodávky je lepší svěřit
odborníkům v těchto oborech. 

Pokud máte nějaké dotazy nebo potřebujete s něčím poradit, kontaktujte nás.

Konkrétní návod jak nainstalovat jezírkovou
PVC folii naleznete na dalších stranách.

+420 606 642 404  |  woodblocx.cz

https://www.woodblocx.cz/kontaktujte-nas


1 2 3

4 5 6

Zkrácené hmoždinky do poslední vrstvy – před přidáním
fólie a ukončujících profilů si připravte tyto kratší hmoždinky!

Položte geotextilii – před pokládkou PVC fólie použijte
geotextilii, abyste předešli nechtěnému protržení fólie.  Rozbalte fólii - rozložte a zakryjte celé jezírko. 

Fólii zatlačte do rohů - fólii opatrně zatlačte do rohů
konstrukce. Pozor ale, aby se fólie nenapnula

a měla vůli pro budoucí tlak vody.

Začněte plnit vodou – fólie se sama vytvaruje 
tlakem vody a přizpůsobí se tvaru jezírka.

Odřízněte přebytečné části – opatrně odstřihněte
přečnívající materiál fólie. Nechte si ale dostatečný 

přesah pro upevnění.



7 8 9

10 11 12

Vyhlaďte záhyby – jakmile se jezírko naplní vodou, 
dolaďte polohu fólie, abyste omezili záhyby a krabatění.

Upevňete fólii na hmoždinky – ostrým nožem vyřízněte do
fólie malé otvory tvaru kříže a protlučte hmoždinky v poslední

vrstvě. Tím fólii zajistíte proti nežádoucímu posunu.

Nasaďte kovové úhelníky - nasazení těchto 
úhelníků usnadní dodaný zelený váleček.

Nasaďte ukončující profily – abyste nepoškodili povrch
ukončujících profilů, použijte buď větší gumovou paličku
nebo dřevěný odřezek. Někdy je potřeba i pořádná rána!

  Odstřihněte přebytečnou fóli pod ukončujícím profilem 
- pomocí ostrého nože opatrně odřízněte 

zbývající fólii. Při ořezávání ji táhněte směrem ven.

Jakmile hladina vody dosáhne požadované úrovně  
- ještě jednou doražte ukončující profily. 

A MÁME HOTOVO!

STRANA 12 - JAK STAVĚT WOODBLOCX

Kam umístit hmoždinky = POKYNY VRSTVU PO VRSTVĚ



Mohu použít písek jako ochrannou vrstvu na dno jezírka?
Ano, ale písek nanahrazuje funkci geotextilie, kterou doporučujeme
použít vždy. Písek může obsahovat ostré kamínky, které mohou PVC
fólii protrhnout!

Musím přidat geotextilii pod PVC fólii na měkkém podkladu?
Určitě ano. Vyhnete se protržení PVC fólie časem, kdy tlak vody může
odhalit z počátku neviditelné ostré kameny.

Jak nejlépe minimalizovat záhyby na fólii?
Při prvním napouštění fólii průběžně vyrovnávejte a tím ji pomůžete
najít svou přirozenou polohu s minimem záhybů.

Proč je dřevo WoodBlocX zelené/vlhké?
Dřevo WoodBlocX může být při stavbě vlhké se zelenou patinou – to
je zcela normální a je to způsobeno naším procesem ošetření dřeva -
tlakovou impregnací. Sluneční záření a čerstvý   vzduch ale během
několika týdnů barvu dřeva změní na přírodní!

Časté otázky k jezírkům

+420 606 642 404  |  woodblocx.cz


